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Det Gode Minde 
 

afholder ordinær generalforsamling 
torsdag den 14. april 2016 kl. 18.30. 

Det kgl. Vajsenhus, Festsalen. 
 
1. Valg af dirigent 

2. Formandens beretning 

3. Regnskab 

a) Forelæggelse til godkendelse 
b) Fastsættelse af kontingent 175 kr 

4. Indkomne forslag 

a) Forslag om kontingent fra John Brun 

5. Valg 

a) Formand 
Robert Bach(villig til genvalg) 
b) Bestyrelsesmedlemmer 
Rene Fleicher, Hanne Presuti genopstiller ikke. 
c) Suppleanter 
Michael Mattson, Mathias Brask villig til genvalg 
d) Redaktør 
Birgitte Tøjberg (villig til genvalg) 
e) Redaktørsuppleant 
Susanne Boyens-Thiele (villig til genvalg) 
f) Ekstern revisor: 
Bestyrelsen foreslår genvalg af Aksel Christensen 
g) Kritisk revisor: 
Ulrich Carlsen (villig til valg) 
h) Kritisk revisorsuppleant: 
Rene Fleicher (villig til valg) 

6. Eventuelt. 
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I dette nummer kan du læse... 

Redaktøren skriver…. 

Foråret er på vej, håber vi da. Da vi har et tidligt forårsarrange-
ment, må bladet jo også ud tidligt, så man kan nå at tilmelde sig 
den spændende musical, som udgør teaterturen i år. 
Vanen tro er der lidt læsestof om årets arrangementer. Desværre 
har vi i dette år måttet tage afsked med 2 medlemmer, og derfor 
kan vi også læse et par nekrologer. Tak til Henrik Haslund år-
gang 1970 og Søren Sloth årgang 1953 for at have forfattet disse. 
 
Som nogen måske har bemærket har vi ikke haft en bowlingtur i 
år. Det var bestyrelsens hensigt i samarbejde med vores 2 unge 
webredaktører at arrangere en ungdomsbowlingtur, men denne 
blev desværre ikke til noget. Nu vil jeg da benytte lejligheden til 
at foreslå, at der bliver åbnet for tilgang af de lidt ældre årgange, 
som faktisk har savnet denne lille fornøjelse. 
 
Til slut vil jeg ønske jer et dejligt forår og håber at se rigtig man-
ge til musical og generalforsamling med efterfølgende mad - lige 
som vi plejer. 

redaktøren 
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Annonce for forårsarrangement 

 

 
 
 
 
 

I år går turen til Det ny teater, hvor vi skal se denne musical  
Torsdag d. 17. marts 2016 

Kl. 19.30 
 Pris:  medlemmer       kr. 300 
   ikke-medlemmer      kr. 450 
 

 
Tilmelding til Hanne Presutti senest 1. marts. 

Betaling skal ske ved tilmelding pr mobilepay eller bankoverførsel. 
Princippet med ”Først til Mølle” gælder også her. 

Der arrangeres middag inden forestillingen. 
Middagen er ikke med i forestillingens pris. 
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Stiftelsesfest 2016 

For tredie år i træk blev årets stiftelsesfest afholdt 
i Palmehaven ved Damhuskroen. 
 
Her var vi traditionen tro kommet for at fejre vo-
res gamle forening samt mødes med gode venner, 
gamle skolekammerater og lærere.  
 
Skolens nye forstander Mathias Bruun var ikke  
til stede i år, da han desværre var blevet syg. I ste-
det havde vi fornøjelsen af afdelingsledere Henrik 
Miller og Maria Abildskov. 
Henrik holdt tale og fortalte os lidt om skolen og 
dens økonomi, som jo bekendt ikke har haft det så 
godt på det seneste. Ledelsesteamet og bestyrel-
sen har arbejdet på at sikre Vajsenhuset for frem-
tiden, og det er vi selvfølgelig taknemmelige for.  
 
Der var desværre kun 62 tilmeldte til årets stiftel-
sesfest, hvilket dog er 1 mere end sidste år. Afte-
nen var som sædvanlig meget hyggelig, og 
”slagets gang” blev ført af  Søren Sloth årgang 
1953, der jo er en dreven toastmaster, og han 
krydrede aftenen med små, sjove indslag.. 
 
Et par ord om maden: Forretten bestod af et lakse-
tårn, (er set højere), hovedretten var kalvetyksteg 
med torvets friske grøntsager og saltbagte kartof-
ler, og til dessert fik vi mandel-chokoladekage 
med orangecreme og jordbærchutney. Natmaden 
bestod af sønderjysk pølsebord.  Der er ikke så 
meget at sige om det - det levede ikke op til mine 
forventninger i hvert fald. 
Under middagen blev vi på forbilledlig måde un-
derholdt af  ”La Salle”, som nogen måske husker 
fra en tidligere stiftelsesfest på Frederiksberg Al-

le. De formåede at holde dansegulvet godt besøgt 
fra første nummer, til de sluttede af lige inden nat-
maden.  
 
Jeg tror, at de fleste havde en rigtig hyggelig af-
ten. Desværre har vi ikke formået at få yngre sta-
bile deltagere i de seneste år. Forhåbentlig er der 
nogle ildsjæle på de forskellige årgange, der kan 
samle en ”trup” - man kommer nemlig ikke alene. 
Jeg taler af erfaring, men det er bare så meget sjo-
vere, når man er flere fra samme årgang rundt om 
bordene. En klar opfordring skal lyde herfra - se 
at få gang i facebook og lignende. 
 
Jeg tror, at ”de vildeste” fortsatte på Damhuskro-
en. Dem hører jeg ikke til mere. Vi var ret pæne 
og tog en taxa hjem efter en meget fornøjelig af-
ten. 

Skrevet af Gitte  

Et par billeder fra middagen. Gerwin Andersen og 
Stella Vigilius (1961-66)  
Velkommen i foreningen. 

Her er det vores webmaster Mathias, der havde 
fået plads ved hovedbordet med formand,  

næstformand og æresmedlemmer. 
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Stiftelsesfest 2016 fortsat 

 

Årgang 1977 med John Brun og Mi-
chael Mattsson i  

mellem skønne damer. 

Herunder ses 2 af de meget trofaste 
deltagere Marina Nielsen årgang 1980 

og Carol Munkers årgang 1979 

Her er det så hovedbordet med den 
tidligere forstander Vibeke Nielsen i 

dyb snak, mens vores formand Robert 
får sig lidt at spise. 

Ser det ikke hyggeligt ud? 
Vi håber at se endnu flere til fest i 

2017 med fri bar 
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Regnskabssammendrag  for 2015 - LEGAT 

 
 

Opråb!!! 
Vores forening mangler en kasserer.  

Da Hanne Presutti ophører som kasserer ved generalforsamlingen kommer vores forening til at 
mangle en kasserer. Derfor efterlyses du som er villig til at indgå i bestyrelsen med denne funktion 
og gerne med kendskab til regnskaber. 

På bestyrelsens vegne.  
Ditte Rødgaard 
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Regnskabssammendrag for 2015—FORENING 
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Nekrolog - Grete Paaske årgang 1937 

Fredag den 15. januar mistede jeg en rigtig god ven, og foreningen et yderst aktiv medlem. Grethe Paa-
ske døde efter kort tids sygdom i en alder af 93 år. 
En høj alder, men alligevel var vi slet ikke klar til sige farvel til Grethe, der var frisk lige indtil det sid-
ste, og som glædede sig til Stiftelsesfesten, som hun altid deltog i. Sådan skulle det ikke være, men vi fik 
sagt pænt farvel til Grethe denne aften, og det vil jeg gerne takke alle de fremmødte for. 
 
Grethe var et livsstykke, og det er ikke så få timer vi har siddet og snakket om gamle dage, og som hun 
kunne fortælle. Siger også lidt om vores forening, at vi på trods af at have gået på skolen i forskellige 
tidsperioder, så har vi alligevel et eller andet tilfælles. 
 
Grethe var en årgang 1937 og var medlem af foreningen i over 75 år. Det er da imponerende. Grethe var 
en yderst aktiv kvinde, og deltog i stort set alle foreningens arrangementer. Altid med sit gode humør. 
Grethe spillede dart, hun svømmede, var med i både sang-, litteratur-og debatgruppe og dyrkede lokalhi-
storien. 
Højskole-ophold og mange rejser over hele kloden er det også blevet til. Til dagligt klarede Grethe sig 
uden hjælp i sin dejlige lejlighed i Rødovre, hvor hun boede i næsten 60 år. Ingen fremmede skulle kom-
me ind i hendes lejlighed!! 
En lejlighed fyldt med bøger og billeder fra et langt liv. Grethe havde en stor familie med børnebørn og 
oldebørn. En familie Grethe elskede overalt på jorden. 
 
Grethe var vellidt af alle, der kom i kontakt med hende, og det var da også en fyldt Hendriksholm kirke, 
der fik sagt farvel til Grethe. 
 
Grethe sagde selv, at hun havde haft et godt liv, og ikke havde noget til gode, men vi er mange der vil 
savne hende. 
 
Æret være dit minde, Grethe. 
 

Skrevet af Henrik Haslund, årgang 1970 
 
 

Døden er som et skib, der sejler bort med vores kære. Vi står på stranden og ser det forsvinde. Det bli-
ver mindre og mindre og forsvinder til sidst i horisonten, der hvor himmel og hav mødes. 
Vi ser på hinanden og siger: ”Nu er hun væk”. 
Men lige så sikkert er det, at der på den anden side står nogen, som siger: ”Dér kommer hun”. 
 
 

Sådan mindes vi Grethe, sød, 
mild og smilende. 
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Af hensyn til meddelelser, bladet og anden korre-
spondance bedes I venligst meddele kassereren 
jeres mailadresser. Det vil hjælpe både kassere-
rens og bestyrelsens arbejde, hvis vi er i besiddel-
se af jeres mailadresser. 

Mailadresse bedes sendt til  

hanne.presutti@gmail.com 

 

Fra Kassereren 

Nekrolog - Jan Valery årgang 1953 

Jan Valery er afgået ved døden efter kort tids 
sygdom. 

Jan gik ud af skolen i 1953,og kom i lære som 
slagter. 

I DGM var han meget aktiv i ungdomsafdelin-
gen og kom da også i bestyrelsen. 

Efter læretiden købte han, sammen med sin 
mor, en større slagterforretning på Søborg 
Torv. 

I sin fritid dyrkede Jan orienteringsløb. På et 
tidspunkt solgte de forretningen og Jan flyttede 
til Tisvildeleje, hvor han købte en ny forret-
ning. Han engagerede sig i den stedlige orien-
teringsklub, hvor han har været aktiv indtil sin 
død. 

Vi i årg 53,vil savne Jan og hans gode humør. 

Herunder ses Jan Valery - tak til Søren Sloth for 
tekst og billede. 

Arv efter Per Bjelager 

 

bruger nu også 
 

MobilePay 
 

Kan bl.a. bruges til betaling 
af arrangementer  

 

 
På bestyrelsens vegne, kan jeg oplyse alle DGM’er om, at boet efter Per Bjeld´s enke er gjort op, og i 
den forbindelse er Det Gode Minde tiltænkt en del af arven.  
 
Vi har i samarbejde med bobestyrer Selandia advokater ansøgt om fritagelse for boafgift, Dette fik vi 
afslag på, men trods dette er der en betydelig arv, som bliver tilskrevet foreningens Legat.  
 
Når vi har det korrekte tal, vil der blive indkaldt til ekstraordinær generalforsamling, da legatets vedtæg-
ter skal ændres, så legatets grundkapital vil stige med det beløb, som vi arver.  

Skrevet af formanden 

https://itunes.apple.com/dk/app/mobilepay-by-danske-bank/id624499138?mt=8
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Forslag til generalforsamling 

 
Bestyrelsen har modtaget følgende forslag, som man skal stemme om ved den ordinære generalforsam-
ling. Forslaget er modtaget fra John Brun årgang 77 - Bestyrelsen har valgt kun at trykke selve ordlyden 
af forslaget i bladet, hele brevet fra John Brun vil kunne læses på foreningens hjemmeside. 
 
Forslaget lyder således: 
 

Alle elever, der forlader skolen, tildeles livslangt kontingentfrit medlemskab i foreningen. Kun på 
den måde kan kontakten til eleverne/medlemmerne aldrig gå tabt.  

 
Den årlige kontingentopkrævning afløses af deciderede støtteindsamlinger til fordel for legater og 

øvrig foreningsøkonomi. 
 

Kravet om status som kontingentbetalende som forudsætning for at kunne søge legater afløses af et 
egentligt ansøgningsgebyr på fx kr. 100,-. Man kan naturligvis diskutere beløbet. 

 
 Vajsenhusianeren udgives elektronisk; men kan leveres i tryk og med posten til medlemmer mod 

betaling af Kr. 100,- om året. 
 

Vi opfordrer alle, som ikke er i restance, om at møde op på generalforsamlingen. 

I henhold til vedtægterne 
ledes Det Kgl. Vajsenhus af en direktion med medlemmer, der er udpeget af Hendes Majestæt Dronnin-
gen. Fra skoleåret ’15/’16 etableres der desuden et forældreråd med repræsentanter fra alle klasser. 
Formålet er  følgende: 
 fremme et godt samarbejde mellem forældre, skole og ledelse, herunder at komme med forslag, 

idéer og ønsker til ledelsen vedrørende dagligdagen på skolen. 
 fremme forældres deltagelse i skolens liv. 
Forældrerådet har ingen formel indflydelse på skolens drift. 
Forældrerådet består af én repræsentant fra hver klasse.  
Hver klasse vælger på klasseforældremødet i august/september måned en repræsentant og en suppleant. 
Valget er for et skoleår ad gangen. Repræsentanten og suppleanten fungerer som bindeled mellem klas-
sens forældre og forældrerådet. 

Nyt fra skolen 

 
 

Forstanderen til  
nytårskur hos  

Dronning Margrethe  
med en nytårshilsen  

fra eleverne  
på Det kgl. Vajsenhus 
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Lidt om årets bankospil 

 
 
Traditionen tro afholdt Det Gode Minde sit årlige 
bankospil i slutningen af november. 
I år var der til bestyrelsens store tilfredshed re-
præsentanter fra både skolens mindre og store 
klasser, samt en del flere deltagere end i de sidste 
par år.  
Derudover var der også nogle af vores medlem-
mer, der havde fundet vejen forbi blandt andre 
Foreningens egen julemand Bent Friis-Vest,  hav-
de fået "fri i julen" og deltog med sine børnebørn. 
Det er en fornøjelse at være medlem i en forening, 
hvor medlemmer, der bor længere sydpå i Europa, 
gider bruge tid på at deltage i foreningens arran-
gementer, når de er i landet.  
 
Som vanligt havde vi rigtig mange gode gevin-
ster, og som det hører sig til, var der også sidege-
vinster til både voksne og børn. Årets hovedge-
vinst gik i år til Freya Engberg fra 7. syd. Ud over 
hovedgevinsten løb Freya også af med en del af 
vores vingevinster, så både Freya og hendes mor 
fik en god start på julen. 
 
En anden tradition er foreningens amerikanske 
lotteri. Her var der i år nogle gode gevinster, og 
rigtig mange købte lodder. Vajsenhuset havde do-
neret et dusin af deres dvd'er med julesange, og  
for dette takker foreningen mange gange. 
 
 
 
 

Til sidst er der kun at opfordre foreningens med-
lemmer til at deltage i næste års bankospil, for 
hvis man ikke kommer hjem med en gevinst, så 
har man mødt både kommende og gamle medlem-
mer af foreningen og er med til at holde liv i "den 
gamle dame" som Det Gode Minde jo er.  

Skrevet af Ditte Rødgaard. 
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Legater kan søges til mange 
formål fx studiehjælp,- rejse, 
hjælp til bolig eller af hvad art, 
det måtte være. 
Vi understreger, at legater kun 
kan søges af tidligere elever fra 
Vajsenhuset. 
HUSK at skrive i ansøgningen, 
hvornår du gik ud af skolen, 
samt CPR-nr, adresse og tlf. nr. 
 

Ansøgningsfrist er 
den 30. april  og  
den 31. oktober  

 
Ansøgningsskema kan rekvire-
res hos DGM tlf.nr.26880011  

eller via vores hjemmeside 
www.detgodeminde.dk 

 
Alle får direkte besked. Undlad 

derfor venligst at ringe. 

 
 Mandag den 5. dec. 
  
 

Mandagsmødet starter  
kl. 19.30 og afholdes  

i festsalen 
på skolen. 

 
 

Benyt dig af denne mulig-
hed for at gense skolen og 
møde lærere og dine gamle 

klassekammerater. 

Mandagsmøder i 2016 Legatuddeling 

 17. marts 
 Kl. 19.30 
 Forårsarrangement 
 ”Jekyll og Hyde” 
 På Det ny Teater 
 

 14. april  
 Kl 18.30 
 Generalforsamling 
 I skolens festsal 
 

Kommende 
arrangementer 

 Årgang 1953 

 Jan Valery 

 Årgang 1937 

 Grete Paaske 

 

 

 

Æret være deres minde 

Afdøde medlemmer 

Nye og udmeldte  
medlemmer 

Udmeldt: 
 
Johannes Due Jensen 
Årgang 1943 
 
Nyt medlem: 
 
Stella Vigilius 
Tidligere lærer (1961 - 1966) 


